Đường Đồng Khởi, phường Tân Hiệp, thành phố Biên Hòa,  Đồng Nai

ĐT: 0251. 3823781                    Fax: 0251 3827393

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /SNN-TCCB

V/v đăng tải dự thảo Quyết định ban hành

Quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn lên Cổng thông tin

điện tử của UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng 11 năm 2024

                      Kính gửi:

Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Nai

Căn cứ Thông tư số 30/2022/TT-BNNPTNT ngày 30 tháng 12 năm 2022

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn chức năng

nhiệm, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về nông nghiệp và phát triển nông

thôn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;

Thực hiện Văn bản số 7231/UBND-KGVX ngày 18/7/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc chủ trương xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Uỷ

ban nhân dân tỉnh; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã xây dựng dự thảo

Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Nai và xin ý kiến

các cơ quan, đơn vị, địa phương, các phòng đơn vị thuộc Sở tại Văn bản số

3360/SNN-TCCB ngày 24/7/2023.

Tuy nhiên, do cơ cấu tổ chức bộ máy các đơn vị của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn chưa đảm bảo phù hợp quy định tại Nghị định

107/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân

tỉnh, thành phố thuộc Trung ương; nên đơn vị phải xây dựng Đề án sắp xếp, tổ

chức lại trước khi tham mưu UBND tỉnh ban hành Ọuyểt định quy định chức

năng, nhiệm vụ của Sở.

Ngày 25/10/2024,  Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định số 3128/QĐ-

UBND về việc phê duyệt Đề án sắp xếp lại tổ chức bộ máy hành chính của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Nai, Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn đã xây dựng lại dự thảo Quyết định ban hành Quy định chức

năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn.

Để đảm bảo đúng trình tự, thủ tục trong việc xây dựng, ban hành văn bản

quy phạm pháp luật, Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Văn phòng Uỷ ban nhân

dân tỉnh phối hợp, thực hiện đăng tải dự thảo Quyết định nêu trên lên Cổng

thông tin điện tử tỉnh Đồng Nai để lấy ý kiến công khai, rộng rãi của các cơ

quan, tổ chức, cá nhân trong thời hạn ít nhất 30 ngày.

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh quan

tâm, phối hợp thực hiện./.

2

(Đính kèm: (1) Dự thảo Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và PTNT Đồng Nai; (2) Dự

thảo Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông

nghiệp và PTNT Đồng Nai).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T16:37:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Tống Thị Hằng<hangtt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T07:57:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Văn Thắng<thangnv.bqlcnc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T08:52:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T08:52:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T08:52:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!